Superintendencia

de Bancos de Panama

OPERACIONES CONTINGENTES
BANCA EXTRANJERA PRIVADA

A DICIEMBRE 2011
( En Millones de Balboas)

2012-03-21

CARTAS DE CREDITO

ACEPTACIONES BANCARIAS

AVALES Y FIANZAS

LINEAS DE CREDITO POR DESEMBOLSAR
CONTRATOS A FUTURO

OTRAS OPERACIONES CONTINGENTES
TOTAL

2009
Trimestre IV
1,164.15
0.64
1,109.81
483.81
869.76
411.11
4,039.28

Trimestre I
1,153.57
0.46
1,016.57
560.09
6,048.12
401.71
9,180.52

2010
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
1,217.82 1,375.70
0.43 0.00
1,181.47 1,162.58
832.76 737.63
683.74 824.24
510.10 575.23
4,426.32 4,675.38

Trimestre IV
1,391.33

0.07

1,576.47
1,223.96
903.82
912.67
6,008.33

Trimestre I
1,407.02
0.00
2,092.86
964.44
1,508.75
947.98
6,921.04

2011
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
1,561.94 1,586.37
0.00 0.38
2,144.27 2,293.13
1,026.03 1,199.46
903.72 970.33
1,114.56 1,136.48
6,750.53 7,186.16

Trimestre IV
1,484.09

2.67

1,774.14
1,275.25
1,158.24
1,139.05
6,833.44



